КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2020 года № 80

р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 17 сентября 2020 года №53 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Варгашинского района»
 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума

решила:

1. Внести  в решение Варгашинской районной Думы « О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 17 сентября 2020 года №53 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Варгашинского района» следующие изменений:
1) пункт 3 решения изложить в следующей редакции: «3. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных  образовательных учреждений дополнительного образования детей Варгашинского района, подведомственных Отделу образования Администрации Варгашинского района согласно приложению 3 к настоящему решению.»;

2) в приложении:
  - пункт 4  приложения 2  к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Варгашинского района утвержденному приложением 1 изложить в следующей редакции: «4. Группа по оплате труда руководителей определяется не чаще одного раза в год Отделом образования Администрации Варгашинского района, на основании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объемов деятельности  учреждения. Исключение составляют учреждения, в которых произошли изменения в связи с реорганизацией, ликвидацией или открытием филиалов, структурных подразделений. В них осуществляется пересмотр группы по оплате труда    по завершению реорганизации, ликвидации или открытия филиалов, структурных подразделений.

Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года.»;
- пункт 53 приложения 2  изложить в следующей редакции: «53. Отнесение учреждения к группам по оплате труда руководящих работников осуществляется в следующем порядке:

группа по оплате труда определяется не чаще одного раза в год Отделом образования Администрации Варгашинского района на основании соответствующих документов, предоставленных руководителем (заведующим) учреждении, подтверждающих наличие указанных объемов  деятельности  учреждения. Исключение составляют учреждения, в которых произошли изменения в связи с реорганизацией, ликвидацией или открытием филиалов, структурных подразделений. В них осуществляется пересмотр группы по оплате труда    по завершению реорганизации, ликвидации или открытия филиалов, структурных подразделений.»;

- подпункт 2 пункта 55 приложения III   изложить в следующей редакции: «2) группа по оплате труда определяется не чаще одного раза в год Отделом образования Администрации Варгашинского района на основании соответствующих документов, предоставленных руководителем (директором) учреждения, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения. Исключение составляют учреждения, в которых произошли изменения в связи с реорганизацией, ликвидацией или открытием филиалов, структурных подразделений. В них осуществляется пересмотр группы по оплате труда    по завершению реорганизации, ликвидации или открытия филиалов, структурных подразделений.».
2. Настоящее решение опубликовать  в Информационном бюллетене  «Варгашинский вестник».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Варгашинской районной Думы по социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2020 года.

	Заместитель Председателя

Варгашинской районной Думы
	О.В. Петрова

	Первый заместитель

Главы Варгашинского района
	М.М. Ошнурова